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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
01.01.2016 - 31.12.2016

~ AKTIVET AFATSHKURTRA e S ded
| |Mjetet monetare T T S T A 1 | 266,954,903 5 231 446,855
1. Banka 1.1 266,954,903 231,446,855
FlEEe . e e e e e e
| 1. NE tituj pronésie té n;esave ekonomrke brenda gruprt N . |
_2. .’.“.f‘s_’f.’”‘c-'t eveld . S | r— = = . - -
3. Té tjera financiare 7
Il |Té drejta té arkétueshme: |3 | 227,618,382 251,462,138
|1. Nga aktiviteti i shfrytézimit I (30| 224472485 203,219,999
2 Nga njésite s ekonomike brenda gruprt - . . - B
4 " j 3. Nga njésité s ekonomike ku ka interesa pﬂjés_gr.narre‘se " kS _; - - N_:__g_ -
4. Tegera NN 34 [ 3145898 48,242,139
S a) Detynm nga Srgunn]et Shoqerore . | 173,066
| b)Shteti debitor pér tatim fitimi | | 320993 22,051
__OShtetidebitorperTvsh | | 2824905 48,047,022
Ll d) Shteti debitor pér detyrime té t;era o I R .
5. Kaprtah:nenshkruarrpapaguar 7 7 7 - -
IV |Inventarét: ihe, fae ™ - PIEE il i 89,036,548 87,270,710
17 Léndé e paré dhe materiale té konsumues_hme 2y 1 89,036,548 87,270,710
N 2 Prodhim mé proces dhe gjysméprodukte I |
3 Produkte té gatshme ‘ s : =
7 |4, Mallra i - -
7 _‘"'5 Aktive Biologjike (G;e e g;a!le ne mtje e ;n:a;m:en) - i B ' — - i f# A : - i
6. AAGIM 1€ mbajtura pér shitje MEI N T BN
7. Parapagime pér inventar - - :77 .
Vo erhpennme té shtyra N & N ___;‘__ g R 5 ___;___ i 55 212 764
VI Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuafa 6
| Ative Totale Afatshkurtra | 583,609,833 625,392,467,
'VKTIVET AFATG]ATA ; LRI et A 7226 847 294  7,166,504,846|
VIl Aktive financiare: i GRS A R T R
1. Tituj prones:e né njésité ekonomike brenda g}UPJt et et )
(2. Titwj @ huadhénies né njési ekonomike brendagrupit | | |
- 3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka fn}é}ésa pjesémarrése | ) 7 1
47Trtu1 té huadhe_me-s né | ryes?té éEb;rbmlfe kurka? interesa p/esemarres;; _ . :7 - . : 7_7_7_ i 7_:
|5 TJtuf & tjére té??ba;tur si aktive afatg:;;ta -W_______ snn - fonmeme
6. Tituj té tjeré té huadhenies (té drejta té arkétueshme) 7.6 15,651,807 54 473,992
VIl Aktivet materiale: 3 z |8 | 717,059,060  6,976,953,973
:__ 1. Toka dhe ndértesa o ler [ 769,692,645 779,898,227
| 2 Instalime dhe impiante A 82 | 6207619261 6025723001
3. Makineri, paisje, mjete transportr mob:he orend: et; 8.3 139,747,154 171,332,745
4. f’_gragagrme pér ak akt:ve matenale dhe né proges ) _ p - J o - -
lX Aktive B;oiggjlke : S L 9. ' 5T :'7 7 =
X  Aktive jo materiale: | 10 | ea136427] 135,076,881
| |
e e ol o4.136427 135076881
{2 Emrii Miré ) ) ' i . ,| ’
l.} Parapag;me per AA}M : 7 - N | i
XI Aktn)e Tatimore té shtyra o 11 g i TS
_)_(II _Ka |tiai'|7| %ﬁ;ﬁkruar i pap gﬁaf 125
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
01.01.2016 - 31.12.2016

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtra:
1. Titujt e huamarrjes
. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
. Arkétime né avanceé pér porosi
. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
. Déftesa té pagueshme

N OO A W

pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

shogérore/shéndetésore

9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore
10.Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra
Detyrime Afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme per shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:

1. Provizione pér pensionet
2. Provizione té tjiera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata
DETYRIME TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

XXVII Fitimet e pashpérndara
XXVIII Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

Shénimet
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VITI 2016
16,339,303

842,378
13,066,176

1,657,976

436,999
335,774

87,174,069

103,513,372
5,326,501,458

4,961,339,289

365,162,169

1,967,696,651

7,294,198,109
7,397,711,481

370,708,000

6,407,302
30,140,393
3,017,989
27,122,404

5,489,950
412,745,645

7,810,457,126

VITI 2015
13,519,687

986,775
8,991,356

1,526,779

429,147
1,585,630

112,424,785

125,944,472
5,448,449,256

4,976,447,349

472,001,907

2,019,084,039

7,467,533,295
7,593,477,767

155,584,003

6,407,303
29,809,454
2,687,050
27,122,404

6,618,787
198,419,547

7,791,897,314



Vi

A1
Vi

Xi
Xl

X
XV
XV

XVI

XVI

PASQYRA E PERFORMANCES

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1. Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Fitimi/ Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Bilanci_2016_SH.A.UKKO.xis

~ PERSHKRIMI | ZERAVE VIt 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 299,115,972
Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né
proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 4,945,017
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 57,166,165
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -55,958,957
1. Lénda e paré -17,416,854
2. Materiale t& konsumueshme -38,542,103
3.Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit -86,223,535
1. Paga dhe shpérblime -69,901,316
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore (paraqitur vecmas 11.247.427
nga shpenzimet pér pensione) e
3.Shpenzime té tjera personeli -5,074,792
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -176,116,740
Shpenzime té tjera shfrytézimi -28,244,110
Shérbime nga té treté -19,662,606
Tatime, Taksa, tarifa kontraktuale, Sigurime, etj -4,880,800
Shpenzime té tjera -3,700,703
Té ardhura té tjera 13,202,370
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
3 st e . ; 13,202,370
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare -21,297,847
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegcmas
: > dic o . : -22,435,431
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda brenda grupit)
2. Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 1,137,584
3. Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/humbja para tatimit 6,588,335
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -1,098,385
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,098,385
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/ Humbja e vitit 5,489,950

VITI 2015

307,841,654

3,549,859
74,892,186
-46,034,663
-14,760,005
-31,274,658

-89,735,452
-72,064,421

-11,559,274
-6,111,757

-194,904,708

-37,336,205
-25,198,507
-6,063,036
-6,074,662
13,179,159

13,179,159

-23,563,048
-12,397,845

-3,725,007
-7,440,196

7,888,782

-1,269,994
-1,269,994



PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (Metoda direkte)

PERSHKRIMI | ZERAVE

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Mijete monetare (MM) té paguara ndaj furnitoréve (materiale)
Mjete monetare (MM) t& paguara ndaj té tretéve pér kryerje shérbimesh
Mijete monetare (MM) té paguara per blerje energjie elektrike
Mjete monetare (MM) té paguara ndaj punonjésve
Pagesa té tjera
TVSH e paguar
Sigurime Shogérore té paguara
Tatime, taksa tarifa kontraktuale
Té tjera
Mjete Monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mijete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Té tjera Arkétime (interesa , etj)
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredite dhe huaté
Riblerja e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividenté té paguar
Mijete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritja/(rénie) neto né Mjeteve Monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare
Mjetet Monetare dhe ekuivalenté té Mjeteve Monetare mé 1 Janar

Mjetet Monetare dhe ekuivalenté té Mjeteve Monetare mé 31 Dhjetor :

Bilanci_2016_SH.A.UKKO.xls

VITI2016

335,500,396
-150,116,848
-21,508,588
-25,223,269
-40,604,452
-62,780,539
-31,172,278
-446,964
-18,664,991
-9,043,587
-3,016,736
154,211,271

1,397,327
152,813,944

-97,374,225

19,176,241
-78,197,984

-1,872,508

-15,108,061

-16,782,673
-5,344,671
-39,107,912

35,508,048

231,446,855

266,954,903

& ~ VITI 2015

351,076,705
-146,689,614
-16,671,891
-33,399,753
-30,665,772
-65,952,198
-56,498,061
-26,978,132
-19,433,429
-9,273,646
-812,854
147,889,030

-1,177,219
146,711,811

-96,223,586

19,122,554
-77,101,032

-4,147,915

-45,656,935

-25,832,973
-4,381,649
-80,019,472

-10,408,693

241,855,548
231,446,855
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@E&@ Pasqyrat Financiare | 2016

SHENIME SHP)EGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

A1 - Informacion i pérgjithshém

:P-WM

Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
a) Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet
ekonomike te veta.
b) Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.
f)  Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Sh.A.UKKO ... Faqe 7 nga 16



% Pasqyrat Financiare | 2016

A Il - Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.
(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5:)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me
kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e
amortizimit te perdorurura ne perputhje me sistemin fiskal ne fuqi, miratuar me vendim te Keshillit

té Administrimit jane si me poshte:

f  EMERTIMI | AKTIVIT Sl Fondet e investimit | %e amortizimit "g
| Ndél’tesat 'r Para Vltl_t 2009 e = 5,/9 —
. | Me fondet e veta, kredi dhe dhurate | 2%
Ndértime dhe instalime te | Para vitit 2000 : | 2%
. pergjithshme | Me fondet e veta, kredi dhe dhurate 2%
‘ ~ Para vitit 2000 - | 5%
| Impiant 5%
~ Instalime specifike dhe komplekse P - : | 2
- Me fondet e veta : 2%
. Kredi dhe dhurate 1%
Makineri dhe paisje pune Loy . i =i
| Me fondet e veta, kredi dhe dhurate | 15%
: - Para vitit 2000 | 20%
Mjete transporti [ : — 1 :
~ Me fondet e veta, kredi dhe dhurate | 15%

Mobilje orendi — .
15%

| Me fondet e veta, kredi dhe dhurate
Paisje zyre dhe informatike P e
_ Mefondet e veta, kredi dhe dhurate 25% |
| |
Te tjera | Me fondet e veta - _ 15%

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si

metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

yor

Sh.A.UKKO o o _ . ) - ] Fage 8 nga 16
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B - Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| - AKTIVET AFATSHKURTERA

1. Mjetet Monetare
1.1 Banka

LSRRI W o S GO PR ™

2 | BKT. | ALL 406 000 666 | 5,944,128

3 | BKT | ALL | {06 000 666/1 A | 727,623

4 Raiffesisen Bank | ALL | 050 000 0647 | 431,001

5 | Raiffesisen Bank | ALL | 050 000 0644 1,149,647

6 Pro Credit Bank ALL 50 006762 00 01 424,994

7 Pro Credit Bank | ALL | 51 006762 01 01 | 532,800

8  Intesa SanPaolo Bank | ALL | 72400731102 474,615

9 Intesa SanPaolo Bank ALL 72400731101 2,309,130

10  Credins Bank ALL 49496 | 2,180,476

1| Credins_ Bank | ALL _ 449671 ‘ . 168,000,000 |
12 Credins Bank ALL 1§2a38 _ 10,860,285

13 | Credins Bank | ALL 51287 | | 2,498,030

14 Credins Bank EURO h7616 23,434 13523 3,168,996.00

15 | Union Ban_k_ | ALL | 410112710030 214 | ' 806,126.03

16 | Union Bank ALL 420112710510118 | 356,930.74

17  Union Bank | ALL | 410112710030 112 | | 5,058,253.87 |
18 | Alpha Bank AL 902 012 ;gg 000 300 | . :
19  NBG | ALL 207 113 10 000 02 7 | 1,079,436.00

20 | Veneto Banka ALL | 27389 | | 3,979,567.95

21 Veneto Banka ALL 15079 ~ 42,000,000.00

Sh.A.UKKO Fage 9 nga 16
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22 Veneto Banka ALL 24260 12,939,217.21

23 Veneto Banka EURO 27389 2269 135.23 306,838.22

a /Sﬁ?li:ar:?aGenerale M L 443,586.36
Totali 266,954,903

1.2 Arka
Gjendja e arkes ne daten 31.12.2016 eshte zero.

2. Investime
2.1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té drejta té arkétueshme

3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime:

» Fatura té pa likuiduara: 224,472,485 Leké

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

3.4 Té tjera:
» Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 320,993Leké
» Shteti- TVSH pér tu marré 2,824,905Leké

3.5 Kapital i nénshkruar i papaguar

Shogeria nuk ka kapital te nénshkruar té papaguar

e e sy s e S e e e R
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4. Inventarét
4.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
» Materiale 89,036,548 Lekeé

(Inventarét analitike bashkangjitur)
5. Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogeria nuk ka interesa aktive apo te ardhura te llogaritura
I - AKTIVET AFATGJATA

6. Aktivet financiare

7.6 Tituj té tjeré té huadhénies

> Té drejta té tjera afatgjaté interesa pasive té llogaritura 15,651,807 Leké

7 Aktivet materiale

8.1 Toka dhe ndértesa

Analiza e posteve te amortizushme

Gjendje | | i Gjendje

| Nr | Emertlrrmr | 01/01/2016 Shtesa ~ Pakesime 31/12/2016
1 Toka 13,214,592 | 13,214,592
2 Ndertesa 943,677,519 18,582,036 952,259,555
5 TOTALl 956,892,111 0 965474147

8582036

.. Gjendje . Gjendje
| Nr Emertimi 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016 |
1 Toka - | , ol
2 Ndertesa 180,293,676 15,487,826 195,781,502
e TOTALI 180,293,676

15,487,826 | : 195,781,502

Yliera Kontz Nef

AP B

e Gjendje y Gjendje
Nr | Emertimi | Py r— Shtesa | Pakesime » U106
-1 Toka | 13,214,592 0 0 13,214,592
2 Ndertesa 763,383,843 8,582,036 15,487,826 756,478,053
| TOTAU 776598435 8582036  15487,826 769,692,645

8.2 Instalime dhe Impiante

Analiza e posteve te amortizushme

Sh.A.UKKO Fage 11 nga 16
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| . Gjendje . " Gjendje
N | rt - o St Al . h P | PO 2o e B
| rj Emertimi | 01/01/2_9_16 Shtesa | akesime 31/12/2016
: - Ndértime dhe |
| g |stElinds ' 1,111,318,047 1,111,318,047
~ pérgjithshme +
" IMPIANTE
Instalime teknike |
2 specifike dhe 6,034,884,998 317,200,139 6,352,085,137
e TOTALI ' 7,146,203,045 317,200,139 0 7,463,403,184
| B Gjendje . Gjendje
3 N E rt L BELIAR 4SO i SR k o ]
| r“ mertimi 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 311212016
Ndértime dhe ' |
~, instalime t¢ |
pérgjithshme + 202,882,369 25,044,443 227,926,812
IMPIANTE - |
~Instalime teknike , i
- 2 | specifike dhe 917,597,675 @ 110,259,436 | 1,027,857,112
komplekse . ; ,
| L | 1,120,480,044 135,303,879 " 1,255,783,924
i bl Gjendje ] Gjendje
Nr : S Pak - |
i | Spsdi 01/01/2016 alesa || FosSe o ainvie |
Ndértime dhe .
instalime té _ .
1| oérgiithshme + 908,435,678 | 25 044 443 883,391,235 |
IMPIANTE | |
Instalime teknike I
2 specifike dhe 5117,287,323 317,200,139 110,259,436  5,324,228,026
- komplekse I | RS AT
TOTALI  6,025,723,001 | 317,200, 139 135,303,879 6,207,619,261

— L

8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje

Analiza e posteve te amortizushme

o Gien_di | Gjendje
Nr Emertimi |  31/12/2016

' 01/01/2016 | Shtesa Pakesime

Sh.A.UKKO Fage 12 nga 16
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1 Makineri e paisje 110,368,001 426,550 | 110,794,551 |
2 Mijete Transporti _ 80,609,625 0 80,609,625
3 Mobilje, orendi 18,784,440 27500 18,811,940
g | FAEEYES 130,818,166 2,500,272 133,318,438
_informatike, etj | .
' TOTALI 340,580,232

2,954,322 0 343,534,554

Gjendie -

e 4 Gjendje
Nr | Emertimi 01/01/2016 Shteﬁa Pakesime P, 5
1 Makineri e paisje 58,637,077 | 7,799,276 . 66,436,353
2 Mijete Transporti - 57,482,231 | 3,469,109 | 60,951,340
3 Mobilje, orendi 10,949,233 1,175,464 | 12,124,697
g | FAeLey 42,178,946 22,096,063 64,275,009
informatike, etj : | 7 _ o
o e 34,539,913 0 203,787,400

487

Aiav= heal Netn 2001 ¢
Yi -1 INCILIU &L _!.

Gjendje

T . Gjendje
E Pak
Nr mertimi 01/01/2016 Sh.tesa akesime 311212016
1. | Makiner & prlgje 51,730,924 426,550 7,799,276 44,358,198
2 | Miste T ranspoje 23,127,394 | " 3,469,109 19,658,285
3 | Mohilje, orenai 7,835,207 | 27,500 1,175,464 | 6,687,243
4 Paisje Zyre ,
informatike, etj 88,639,220 2,500,272 22,096,063 69,043,429
oy L s sesesna | IS Piisrenaia|
8. Aktive Biologjike
Shogeria nuk ka Aktive Biologjike
9. Aktive jo materiale
10.1  Konsulence 94.136.427 Leké

10. Aktive Tatimore te shtyra

Shoqeria nuk ka Aktive Tatimore te shtyra

j i1 Kapitali i nénshkruar i papaguar

Shogeria nuk ka Kapital te nenshkruar te papaguar
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12.
13.3

13.4

13.8

18.9

13.10

14

15

16

17

T7.2

17.4

18

19

20

21

MDETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra

Arkétime né avancé pér porosi
Fatura té paguara 2 heré
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

842,378 Leké

13,066,176 Leké

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme
Provizione.

Detyrime Afatgjata

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Grante afatgjata

Provizione

Detyrime tatimore té shtyra

Sh.A.UKKO

B e

1,657,976 Leké

430,369 Leke
6,630 Leké
335,774 Leké

Nuk ka

87,174,069 Leké

Nuk ka

4,961,339,289 Leké

365,162,169 Leké

Nuk ka

1,967,696,651 Leké

Nuk ka
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22

23

24

25

26

27
28

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Fitimet e pashperndara

Fitim / Humbja e Vitit

Nuk ka

Nuk ka

370,708,000 Lekée

Nuk ka

6.407.302 Leké

3.017.989 Leké
27.122.404 Leké

5.489.950 leké

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat perbehen nga :

»
>
>
>

Te ardhura nga shitja e ujit, kanalizimve, tarifave te sherbimit, etj

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (Prodhim AAM dhe te ardhura nga grantet)

Te ardhura nga kamatvonesat dhe interesat bankare.

Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga :

>

Y ¥V V V V¥V VY

Shpenzime per materiale

Shpenzime per energji, uje, telefon
Shpenzime per personelin (paga , sigurime etj)
Shpenzime mirembajtje, sigurimi, etj

Shpenzime tatimore, taksa, tarifa kontraktuale etj

Shpenzime per interesa ,humje nga kembimet valutore, komisione bankare

Shpenzime te tjera

rmmzsesasmesoeye

" Sh.A.UKKO |
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T e

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

»  Fitimi i ushtrimit 6.588.335 Leké

» Shpenzime te pa zbriteshme 734.234 Leke

» Fitimi para tatimit 7,322,569 Leké

» Tatimi mbi fitimin 1.098.385 Leké
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

» Gjoba 131.884 Lekée

» Subvencione te dhena 602.350 Leké

C - Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime Nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qge korigjim Nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

Frosela Filo

(

(Manaxheti j artamentit té Financés)

Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike

L oo Tttt

(Drejtor i Pgrgjrthsheml/ .

T S I TR 34 S Al e T s A A = L S
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar:

Asamblese se Pergjithshme te Ortakéve,
Keshilli te Administrimit,

té “Ujésjellés Kanalizime ” sha, KORCE

Adresa: Blloku i Ri, Rruga Boris Plumbi, Objekti Nr.20, KORCE

Te nderuar zotérinj,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogqérisé tregtare “Ujésjellés
Kanalizime” sha, KORCE té cilat pérfshijné : Pasqyrén e pozicionit financiar
(Bilancin), Pasqyrén e performances, Pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare
dhe Pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto pér vitin gé mbyllet né datén 31
Dhjetor 2016, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare me njé pérmbledhje té
politikave mé té réndésishme kontabél.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin né meényré té
drejté, né té gjitha aspektet materiale, njé pamje té vérteté dhe té drejté té
pozicionit financiar té Shoqérisé “Ujésjellés Kanalizime” sha, KORGE mé daté
31 Dhjetor 2016, performancés sé saj financiare dhe flukset e mjeteve
monetare, pér vitin ushtrimor té mbyllur né kété daté, né pérputhje me Ligjin
nr. 9228 daté 29/04/2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” té
ndryshuar, si dhe parimet bazé e rregullat e parashikuara né “Standardet
Kontabél Kombétare”,

Baza per Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-té).

Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t&
detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér
Pasqyrat Financiare.

Ne jemi té pavarur nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kodin e Etikés pér
Profesionistét Kontabél té Bordit té Standardeve Ndérkombétare té Etikés pér
Profesionistét Kontabél (kodi BSNEPK), dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e
tjera etike né pérputhje me keto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit




qé kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té& dhéné njé
bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésia e Drejtimit né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit
dhe pér ato kontrolle té& brendshme gé Drejtimi i gjykon té nevojshme pér té
béré te mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té
vlerésuar aftesiné e shoqerisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné
informacion, nése &éshté e zbatueshme, pér céshtjet qé kané té bé&jné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin
kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése
nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa me sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
procesit té raportimit financiar té Shoqerisé.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri te arésyeshme lidhur me faktin
nése pasqyrat finaciare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin
opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté por nuk
éshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé
giithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si
rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra sé bashku, pritet g né ményré té arésyeshme té
influencojé vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto
pasqgyra finaciare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-tg, ne ushtrojmé gjykim profesional
dhe ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit.

Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vleresojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér
shkak té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé progedurat e auditimit
né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi qé éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné.

Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém qé ka té béjé me
auditimin, me qellim gé té pércaktojmé progedurat e auditimit qé jané té
pérshtatshme sipas rrethanave pérkatése té shogerisé, por jo pér géllime té
shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit té brendshém té saj.

2



Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe
arsyeshmériné e ¢gmuarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga
drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té
bazés kontabél té vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré,
nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té
hedhé dyshime té medha pér aftesiné e shoqgerisé pér té vijuar veprimtariné.
Nése ne arrijmé né pérfundimin gqé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né
pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e
auditimit té marré deri né datén e raportit toné té auditimit. Megjithaté,
ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné qé shoqgeria té ndérpresé
veprimtariné.

Ne komunikojmé me Drejtimin, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén
e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangeési té
réndésishme né kontrollin e brendshém gé ne mund té identifikojmé gjaté
auditimit.

Auditues Ligjor

TELO - AUPITII\IE

—— Sh.

Eleonora TELO - EKR

llda EKONOMI - EKR

Rruga “ Ndre Mjeda”, Lagjja Nr.7 , KORCE

Data 27.03.2017




